Folha n .  3
ESTADO DO MARANHÃO 	Rubric(1.

Processo  re  -2,0>'

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO - MA
CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO N° 003/2024

O Secretario Municipal de Saúde de São João do Paraiso - MA, no uso de suas atribuições legais, com
base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico
n° 003/2024 e de acordo com a Lei Federal n° 14.133/21 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o
objeto do presente processo licitatório as empresas:
BGF COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n° 37.650.759/0001-20, vencedora com proposta
apresentada no valor total: R$ 42.719,00 (quarenta e dois mil setecentos e dezenove reais).
CK COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n° 32.534.969/0001-
39, vencedora com proposta apresentada no valor total : R$ 23.957,06 (vinte e três mil novecentos e
cinquenta e sete reais e seis centavos),
DISTRIBUIDORA  OMEGA  LTDA EPP inscrita no CNPJ/MF sob n° 11.187.037/0001-97, vencedora com
proposta apresentada no valor total: R$ 13.508,64 (treze mil quinhentos e oito reais e sessenta e quatro
centavos),
EXCELLENCE  DISTRIBUIÇÃO LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n° 10.820.441/0001-93, vencedora com
proposta apresentada no valor total: R$ 9.113,60 (nove mil cento e treze reais e sessenta centavos),
HOSPITALIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n°
19.917.154/0001-70. vencedora com proposta apresentada no valor total: R$ 191.795,50 (cento e
noventa e um mil setecentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos),
J. P. A  JUNIOR  ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF sob n°
22.140.414/0001-59, vencedora com proposta apresentada no valor total: R$ 20.650,48 (vinte mil
seiscentos e cinquenta reais e quarenta e oito centavos),
MILAZZO CAVALCANTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n°
28.863.972/0001-29, vencedora com proposta apresentada no valor total: R$ 804.003,79 (oitocentos e
quatro mil três reais e setenta e nove centavos),
REALMED DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n° 17.263.792/0001-90, vencedora com
proposta apresentada no valor total: R$ 16.030,00 (dezesseis mil e trinta reais).
SHOPMED BRASIL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n°
31.097.573/0001-09, vencedora com proposta apresentada no valor total: R$ 21.610,30 (vinte e um mil
seiscentos e dez reais e trinta centavos),
SOTEX SERVICOS DE INDUSTRIALIZACAO LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n° 45.820.113/0001-71,
vencedora com proposta apresentada no valor total: R$ 22.020,60 (vinte e dois mil vinte reais e sessenta
centavos).
SUPRA DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n° 14.792.179/0001-71, vencedora com
proposta apresentada no valor total: R$ 52.907,50 (cinquenta e dois mil novecentos e sete reais e
cinquenta centavos) e a empresa
TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n° 32.364.822/0001-48,
vencedora com proposta apresentada no valor total: R$ 8.507,85 (oito mil quinhentos e sete reais e
oitenta e cinco centavos).. Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. O
pregoeiro informa ainda, que os autos do processo encontram-se, com vistas franqueadas aos
interessados a partir da data desta publicação, nos dias uteis no horário de expediente da Prefeitura
Municipal de São João do Paraíso — MA ou poderão ser consultados por meio digital pela internet,
através do nosso endereço eletrônico no  site:  https://www.saojoaodoparaiso.ma.gov.br  ou no  site  do
portal de compras públicas: https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Considerando que o critério de
julgamento foi por menor preços por item.

São João do Psraiso - MA, 11 de março 2024.

•ti e
Juto, elho te a Filh

Secretári Municipál De Saúde

Lion-ioão dot

Rua Marcos Silva -- CEP: 65973-000 - Centro — São João do Paraíso/MA
	PARAÍSO

CIDADE DE TODOS NOS!

Folha n  3110
Processo n

Rubrica

II DIARÍO ()ROM.
DOS  MUNICÍPIOS

SãO LUIS, TERçA * 12 DE MARçO DE 2024 *  ANO XVIII  * N9 3306
ISSN 2763-860X

ANEXO V

"MODELO DE DECLARAÇÃO"

Ilmo. Sr.

Presidente e demais Membros da Comissão Permanente de Licitação -  CPL
Prefeitura Municipal de São João do Paraiso - MA

DECLARAÇÃO QUE 0(S) EMPRESÁRIO / SÓCIO(S) / DIRIGENTE(S) / RESPONSÁVEL(ÉIS) TÉCNICO(S) NÃO É(SÃO) SERVIDOR(ES) PÚBLICO(S) DO
MUNICÍPIO DE São João do Paraiso - MA

Ref.:  AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA  Ng  008/2024

Prezados Senhores,

(nome da empresa) , CPF/CNPJ nº , sediada em (endereço completo) , por intermédio de seu representante legal Sr(a) , portador(a) da cédula de
identidade ng e do CPF ng , declara sob as penas da Lei, em observância a vedação prevista no  art.  20, inciso XII, da Lei ng 12.465/2011, que o(s)
empresário, sócio(s), dirigente(s) e/ou responsável(éis) técnico(s) não é(são) servidor(es) público(s) do Município de São João do Paraiso - MA, não
estando, portanto, enquadrados no art.6g nos incisos  III  e IV da Lei ng 14.133/2021, não havendo, também, qualquer outro impeditivo para
participar de licitações e firmar contrato com a administração pública.

( 	), 	 de 	 de

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: b760f040431ba4d6d124200db435cad6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO Ne 003/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO Ne 003/2024
O Secretario Municipal de Saúde de São João do Paraiso - MA, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de
adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 003/2024 e de acordo com a Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações, resolve
HOMOLOGAR o objeto do presente processo licitatório as empresas:
BGF COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ/MF sob nº 37.650.759/0001-20, vencedora com proposta apresentada no valor total: R$ 42.719,00
(quarenta e dois mil setecentos e dezenove reais).
CK COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF sob no 32.534.969/0001-39, vencedora com proposta apresentada no
valor total : R$ 23.957,06 (vinte e três mil novecentos e cinquenta e sete reais e seis centavos),
DISTRIBUIDORA  OMEGA  LTDA EPP inscrita no CNPJ/MF sob ng 11.187.037/0001-97, vencedora com proposta apresentada no valor total: R$
13.508,64 (treze mil quinhentos e oito reais e sessenta e quatro centavos),
EXCELLENCE  DISTRIBUIÇÃO LTDA inscrita no CNPJ/MF sob ng 10.820.441/0001-93, vencedora com proposta apresentada no valor total: R$
9.113,60 (nove mil cento e treze reais e sessenta centavos),
HOSPITALIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob ng 19.917.154/0001-70, vencedora com proposta apresentada
no valor total: R$ 191.795.50 (cento e noventa e um mil setecentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos),
J. P. A  JUNIOR  ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF sob nº 22.140.414/0001-59, vencedora com proposta apresentada
no valor total: R$ 20.650,48 (vinte mil seiscentos e cinquenta reais e quarenta e oito centavos),
MILAZZO CAVALCANTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ/MF sob nº 28.863.972/0001-29, vencedora com proposta
apresentada no valor total: R$ 804.003,79 (oitocentos e quatro mil três reais e setenta e nove centavos),
REALMED DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ/MF sob nº 17.263.792/0001-90, vencedora com proposta apresentada no valor total: R$

16.030,00 (dezesseis mil e trinta reais).
SHOPMED BRASIL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob nº 31.097.573/0001-09, vencedora com proposta apresentada
no valor total: R$ 21.610,30 (vinte e um mil seiscentos e dez reais e trinta centavos),
SOTEX SERVICOS DE INDUSTRIALIZACAO LTDA inscrita no CNPJ/MF sob nº 45.820.113/0001-71, vencedora com proposta apresentada no valor
total: R$ 22.020,60 (vinte e dois mil vinte reais e sessenta centavos),
SUPRA DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ/MF sob ng 14.792.179/0001-71, vencedora com proposta apresentada no valor total: R$ 52.907,50
(cinquenta e dois mil novecentos e sete reais e cinquenta centavos) e a empresa
TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob nº 32.364.822/0001-48, vencedora com proposta apresentada no
valor total: R$ 8.507,85 (oito mil quinhentos e sete reais e oitenta e cinco centavos).. Considerando que o critério de julgamento foi por Menor
Preço por item. O pregoeiro informa ainda, que os autos do processo encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta
publicação, nos dias uteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de São João do Paraíso - MA ou poderão ser consultados por meio digital
pela internet, através do nosso endereço eletrônico no  site:  https://www.saojoaodoparaiso.ma.gov.br  ou no  site  do portal de compras públicas:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Considerando que o critério de julgamento foi por menor preços por item.
São João do Paraiso - mA, 11 de março 2024.
Justo Coelho de Sá Filho
Secretario Municipal De Saúde

Publicado por: 1LTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: d2db2a347f8c1cdcd47.5d9.50.1dc5b6cb

• ;. 	'
LI t

, www.famem.org.br  162/172